
REPI]BLIKA E SIIQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

LUSHNJE

VENDIM
wn. 39 narn /6 c i"cf

PER VJELJEN E TAKSAVE \rENDORE NGA FILIALI I POSTAYE
SH.A.LUSHNJE

Keshilli Bashkiak Lushnje ne mbledtrjen e tij te dates 16.05.2007 pasi analizoje
relacionin e paraqitur nga Kryetari per miratimin e mbledhjen e taksave vendore
nga Filiali I postave SH.A. Lushnje duke u mbeshtetur ne Ligiin Nr.8652 date
31.07.20A0 Kreu III neni 8 pika III germa a " Per Organizimin dhe Funksionimin e

Qeverisjes Vendore "

VENDOSI:
1- Mledhjen e takses se pastrimit,ndricimit publik dhe takses se nderteses nga

familjaret,(marrin persiper dhe shperndarjen e faturave) r,ga Filiali Postes
SHA Lushnje kundrejt 2.5% e xhiros se arketuar.Ne cdo rast urdher xhirimit
do ti bashkangfitet lista analitike e paguesve .

2- Kryerien e mases se ndihmes ekonomike sipas bordero pagesave te pagesave
te perpiluarungaBashkia kundrejt A.4% te shumes se paguar nga Filiali
Postes SH.A Lushnje.

3- Kryerjen e pageses se ndihmes se invalidit dhe perkujdesjes sipas bordero
pagesave te perpiluara nga Bashkia , me tarife prej 0.4Yo te shumes se paguar
nga Filiali Postes SH.A Lushnje.

4- Vjeljen e takses se biznesit te vogel dhe taks pastrimi, rregiistrimi e tabele
per llogari te bashkise duke mos perfituar asnje tarife nga Bashkia, ne cdo
rast xhirimi shoqerohet me listen analitike te takspaguesve dhe sipas llojit te
takses se paguar.

5- Efekti financiar I pikave 1,2,3 prej 630.000 leke perballohet nga fondi
rezerale.

6- Do te hartohet nje akt marreveshje midis Bashkise dhe PT ku do te
percaktohen te drejtat dhe detyrat e peleve per te realintar mbledhjen e
takses.

7- Per zbatimin e ketrj vendimi ngarkohet Drejtoria e Tatim Taksave dhe
Drejtoria Finances.
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